
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/07842 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/07842 

 Del: 08/11/2018 

 Esecutivo da: 09/11/2018 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

DEDAGROUP S.p.A.- Aggiudicazione del servizio di mantenimento e supporto delle sottoscrizioni 

licenze di backup IBM Spectrum Protect Suite Terabyte a seguito di RdO n. 2082482 nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione - CIG Z962535A2D 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con D.C.C. n. 79/2017 del 28.12.2017 è stato approvato il Bilancio Finanziario 2018, nota integrativa al 

Bilancio e Piano Triennale Investimenti 2018-2020 e note di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di 

Programmazione); 

- con D.G.C. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020; 

- che con decreto del Sindaco n. 2017/DEC/00057 del 26/09/2017 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 

di Dirigente del Servizio gestione infrastrutture tecnologiche; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 1/02/2018 è stato approvato il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;  

Dato atto della necessità di garantire per l’anno 2019 i servizi di mantenimento e supporto delle 

sottoscrizioni licenze di backup IBM Spectrum Protect Suite Terabyte al fine di assicurare la protezione 

continua dell’infrastruttura di sistema, per le motivazioni e secondo le procedure richiamate nella 

determinazione a contrattare n. 7064 del 9/10/2018 alla quale si rinvia integralmente; 

Evidenziato che la richiamata determinazione ha altresì:  

- definito le modalità per la scelta del contraente determinando di ricorrere a procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016;  

- approvato la lettera di invito e il capitolato; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/07842 

 

Dato atto:  

- che tale procedura si è svolta tramite negoziazione (Richiesta d’Offerta – RDO) nella piattaforma del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

- che l’aggiudicazione della fornitura avviene con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016  

Vista la RDO n. 2082482 del 9/10/2018 

Considerato che entro le ore 20:00 del 4/11/2018, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute le offerte delle seguenti società: 

 

 

 

Considerato altresì che la 

procedura di gara è stata 

svolta in maniera telematica e che dalla classifica della gara elaborata automaticamente dal portale 

www.acquistiinretepa.it risulta “aggiudicataria provvisoria” della fornitura la ditta Dedagroup S.p.A. di 

Trento – Loc. Palazzine – P.IVA 01763870225; 

Visto il verbale di proposta di aggiudicazione del 5/11/2018 prot. 349199 presentato ai sensi dell’art. 33 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in allegato quale parte integrante; 

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto pertanto di approvare tale verbale e di 

aggiudicare definitivamente ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di cui trattasi alla 

ditta Dedagroup S.p.A. di Trento – Loc. Palazzine – P.IVA 01763870225 per un importo di € 33.983,00 IVA 

esclusa, come da offerta economica prot. 348621, allegata al presente atto quale parte integrante; 

Valutata congrua la spesa contenuta nell’offerta presentata da Dedagroup S.p.A.; 

Preso atto di quanto sopra esposto si ritiene opportuno affidare alla Società Dedagroup S.p.A. la fornitura 

dei servizi di mantenimento e supporto delle sottoscrizioni licenze di backup IBM Spectrum Protect Suite 

Terabyte, per l’anno 2019, come meglio dettagliato in quantità e tipologia nel Capitolato di gara – art. 2 e 3, 

per una spesa complessiva ammontante ad € 41.459,26 IVA inclusa; 

Dato atto  

- che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di acquisto effettuato 

tramite MEPA ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

- che gli allegati, parte integrante al presente provvedimento, sono conformi agli originali depositati 

presso questa Direzione, dove sono altresì depositati tutti gli atti di gara, che sono presenti anche on-

line all’interno della procedura messa a disposizione dal sistema di e-procurement MEPA; 

- che il responsabile del procedimento è l’Ing. Luca Bertelli Responsabile della A.P. Data Center, 

Sistemi e Cloud del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche. 

- che nel verbale allegato al presente atto quale parte integrante il Responsabile del procedimento e il 

Segretario verbalizzante dichiarano di non avere conflitti di interesse in relazione al soggetto 

affidatario; 

- che il CIG è Z962535A2D; 

- dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in 

materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva; per gli ulteriori requisiti si 

procederà ai successivi controlli sulla base di apposita dichiarazione sostitutiva ai sensi e per gli 

effetti del D.P.R. 445/2000 ss.mm.; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

1 Dedagroup S.p.A. 25/10/2018 ore 11:01 

2 Hitachi Systems CBT S.p.A. 30/10/2018 ore 12:23 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/07842 

 

Visti: 

- l’art 36 del D.L.gs 50/2016 

- gli artt. 107 – 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale ed il Regolamento per le spese in 

economia 

- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici 

Visto l’art. 29 del D.lgs. 50/2016 che prevede l’obbligo di pubblicazione e aggiornamento di tutti gli atti 

relativi alle procedure di affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere sul profilo del 

committente e nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

 

1) di approvare il verbale di proposta di aggiudicazione allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale; 

2) di affidare alla Società DEDAGROUP S.p.A. (cod. beneficiario 37568) di Trento – Loc. Palazzine – 

P.IVA 01763870225, la fornitura del servizio mantenimento e supporto delle sottoscrizioni licenze di backup 

IBM Spectrum Protect Suite Terabyte, per l’anno 2019, come meglio dettagliato nel Capitolato di gara, per 

una spesa complessiva di € 41.459,26 IVA inclusa - Codice CIG Z962535A2D; 

3) di impegnare a favore di DEDAGROUP S.p.A. (cod. beneficiario 37568) la somma di € 41.459,26 IVA 

inclusa, per la fornitura di cui al punto 1) sul Capitolo 23020 – Esercizio 2019; 

4) di dare atto che il RUP è l’Ing. Luca Bertelli Responsabile della P.O. A.P. Data Center, Sistemi e Cloud 

del Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche – Direzione Sistemi Informativi. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- VERBALE DI PROPOSTA AGGIUDICAZIONE 

- OFFERTA DEDAGROUP SPA 

 

 

Firenze, lì 08/11/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23020 0 19/001443 00 41459,26 

      



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/07842 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 09/11/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


